
Determinazione n. 39 del 25/06/2015 - Pagina 1 di 5 

 

 
 

 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa, 4 - Savona 

 
 

 

 

 

Determinazione n° 39 del 25 giugno 2015 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE F. F. 

 
(su nomina del Consiglio di Amministrazione – Deliberazione n° 77 del 17/11/2014) 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Autorizzazione allo svolgimento di una “frequenza volontaria” 

presso l’Azienda Opere Sociali di N. S. di Misericordia di Savona 

da parte del Signor A S. 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 



Determinazione n. 39 del 25/06/2015 - Pagina 2 di 5 

IL DIRETTORE F.F.  

 

Vista la deliberazione n. 77 del 17/11/2014 con la quale è stato nominato il dipendente Sig. 

Francesco Cazzato quale Direttore F. F. dell’Azienda; 

 

Visti: 

− la legge n. 328 del 08/11/2000, legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali; 

− il D.Lgs. n. 207 del 04/05/2001, “Riordino del sistema delle istituzioni pubbliche di 

assistenza e beneficienza”; 

− la legge regionale n. 12 del 24/05/2006, “Promozione del sistema integrato di servizi 

sociosanitari” e ss.mm.ii., con particolare riferimento agli art. 21 e art. 22, relativi alle 

Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona; 

− la legge Regionale n. 33 del 12/11/2014, “Disciplina delle Aziende Pubbliche di Servizi alla 

Persona e Fondazioni derivanti dalla trasformazione delle istituzioni pubbliche di assistenza 

e beneficienza, in pubblicazione; 

− il D.P.G. Reg. Liguria n. 6/REG del 18/03/2003,  “Regolamento regionale per la 

classificazione e trasformazione delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza” e 

ss.mm.ii.; 

− il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali”; 

− il D.Lgs. n. 163 del 12/04/2006 (Codice dei contratti e relativo Regolamento n. 207/2010) e 

ss.mm.ii; 

− il D.Lgs. n. 81/2008 e s.m.i. “Testo Unico sulla Sicurezza nei luoghi di lavoro”; 

 

Visti: 

− il vigente Statuto dell’Azienda, approvato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 1658 

del 16/12/2003 e ss.mm.ii; 

− il Regolamento di Organizzazione dell’Azienda; 

− il Regolamento di Contabilità dell’Azienda, ed in particolare l’art. 27, comma 1, che 

prevede ”l’acquisizione diretta di beni e servizi di modesta entità, come previsto dall’art. 

153, comma 7, del D. Lgs. n. 267/2000, definita fino ad un importo massimo che viene 

determinato in 2.000,00 € (IVA inclusa) per ogni singola spesa”; 

 



Determinazione n. 39 del 25/06/2015 - Pagina 3 di 5 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 38 del 22 giugno 2015 con cui é stato affidato il 

servizio inerente alla realizzazione di un nuovo sito web www.santuariosavona.eu unitamente al 

servizio annuale riguardante l’assistenza del sito stesso e il corso di formazione del personale 

dell’Azienda, affinché sia in grado di svolgere in autonomia le necessarie revisioni; 

 

Preso atto della richiesta acquisita al protocollo il 28 maggio 2015 presentata dal Signor A S , in 

possesso di un Diploma di Tecnico/Operatore Software house conseguito presso l’Istituto 

Secondario Superiore Statale “Mazzini – da Vinci” di Savona, al fine di poter svolgere presso 

questa Azienda uno stage, a titolo gratuito, finalizzato ad acquisire un’esperienza lavorativa; 

 

Atteso che per attivare un periodo di stage è necessario stipulare una apposita Convenzione con 

un Istituto Scolastico Superiore o con l’Università degli Studi, che si configurano come Soggetti 

Promotori; 

 

Rilevato che attualmente il Signor A S non frequenta alcun Istituto Scolastico, come, peraltro, si 

evince dal curriculum, agli atti; 

 

Ritenuto pertanto, di poter fruire della collaborazione del Signor A S nel procedimento inerente 

alla realizzazione di nuovi Siti web aziendali, mediante un periodo di “frequenza volontaria”, 

con decorrenza dalla data che verrà comunicata all’interessato, previa stipula di specifiche 

polizze assicurative contro gli infortuni per il periodo di frequenza in argomento; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. per le motivazioni sopra esposte, di autorizzare il Signor A S a frequentare, per scopo di 

studio e aggiornamento professionale, l’Azienda Opere Sociali di N. S. di Misericordia di 

Savona, per un periodo di tre mesi, eventualmente prorogabile, con frequenza di due 

giorni lavorativi alla settimana a decorrere dalla data che verrà comunicata al Soggetto 

interessato; 

 



Determinazione n. 39 del 25/06/2015 - Pagina 4 di 5 

2. di subordinare l’autorizzazione alla stipula di specifiche polizze assicurative contro gli 

infortuni per il periodo di frequenza in argomento, il cui importo sarà rimborsato dal 

Soggetto ospitato da questa Azienda; 

 

3. di prendere atto che tale frequenza è finalizzata esclusivamente ad una attività meramente 

formativa, di aggiornamento e di studio; 

 

4. di demandare al Direttore F.F. il controllo sulla effettiva presenza del Soggetto 

autorizzato e sul rispetto degli adempimenti in materia di sicurezza. 

 

 

 

 

 

 

 IL DIRETTORE F.F. 

                                                 (Francesco Cazzato) 

 

    __________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione n. 39 del 25/06/2015 - Pagina 5 di 5 

ALLEGATO alla DETERMINA N. 39 del 25 giugno 2015 

 

 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

                                                                                                     IL DIRETTORE F.F. 

                                                                                                                   (Francesco Cazzato) 

 

 

                                                                                                               _____________________ 

 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

 

POSITIVO 

 

                   IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                         (Sig. Francesco Cazzato) 

 

                                                                                                     _____________________ 

 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

 

 

       IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                           (Dott. Claudio Berruti) 

 

                                                                                                   _____________________  

 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento Estensore del Provvedimento 

          Istruttore Direttivo 

 (Arch. Patrizia Peirano) 

 
 

      ________________________      ____________________________ 

 

 


